



Ansøgningssekema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgningssekemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg
Att: Louise Zachariassen
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.
2200 København N
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningssekemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82

Der skal desuden vedlægges:

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

Hvilken pulje søger du? (sæt kun et kryds)
Børn & Unge: x Byrum & Trafik Byens Puls
Projektets titel:
<i>Alle bør have ret til en indholdsrig sommerferie</i>
Arrangørs navn:
Indvandrer Kvindecetret
Arrangørs adresse:
Fælledvej 16, 1th, 2200 København N
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail):
Julie Takla Lie-Nielsen. Øresundsvej 44, 2th 2300 København S. 41126927/ julie-dk@hotmail.com
Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges):
Projektets overordnede formål er, at organisere en række begivenhedsrige sommerferieaktiviteter, ved hjælp af frivillig arbejdskraft, for socialt- og økonomisk udsatte etnisk børn og deres mødre, for dermed at modvirke problemerne i forhold til isolation og ensomhed, der tit forekommer inden for denne gruppe. Projektet søger dermed, at skabe netværk og venskaber på tværs af etnicitet, både for mor og barn, for at modvirke følelsen af at være marginaliseret. Projektet vil have et fast program hver dag, fra mandag til fredag, hele sommerferien. Programmet vil variere for på denne måde, at nå en så bred brugergruppe som muligt, og tage højde for børnenes varierende alder. Vi vil fokusere på, at arrangere aktiviteter ude i det blå, da vi ved af erfaring, at mange etniske minoritetsbørn ikke kommer meget ud. Derudover vil vi arrangere 'klassiske sommerferieaktiviteter', som Tivoli, Zoologisk have, Lejre, Experimentarium, da dette kan medvirke til, at de etniske minoritetsbørn føler de kan deltage i 'hvad lavede du i sommerferien'-samtalerne i skolen efter endt ferie.



Ansøgningssekema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgt beløb: 115.305,-

Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

Nej.

Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:

Der vil tilknyttes 10-20 frivillige til projektet. De frivillige som skal være med til at planlægge, organisere og udføre aktiviteterne i samarbejd med projektlederen.

Der søges både etnisk danske frivillige og frivillige med etnisk minoritetsbaggrund i alle aldre med varierende uddannelsesbaggrunde, både med og uden børn. Der sættes fokus på, at søge ressourcestærke kvinder til det frivillige arbejde. Endvidere er projektet åbent for frivillige med børn, hvor børnene kan deltage i projektet. På denne måde vil de etniske minoritetskvinder kunne spejle sig i de frivillige, som mødre. Og der vil skabes større mangfoldighed i børnegruppen.

Der er ikke søgt medfinansiering til projektet.

Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:

Projektet strækker sig fra begyndelsen af skolernes sommerferie(uge 27) til dens afslutning (uge 32).

Projektet vil ligge mandag til fredag fra klokken 10 til 16.

Projektet vil have sin base i indvandrer kvindecentrens lokaler på fælledvej, derfra vil vi gøre brug af bydelens grønne områder og tilbud. Derudover vil vi arrangere turer der går ud af bydelen til andre deler af København (som: Zoologisk have, eksperimentarium, Lejre, Bredekær gård i Ishøj).

Målgruppe og forventede antal deltagere:

Projektets målgruppe kan opdeles i 3:

Den Primære: Etniske minoritetsbørn, 0-18 år, som lever i socialt- og økonomisk pressede, marginaliserede familier, og dermed ikke har muligheden for, at komme på sommerferie. Disse børn kan have et større eller mindre netværk i dagligdagen, grundet skole, fritidshjem ect, men er i farezonen for at blive ensomme og isolerede i sommerferien, når deres kammerater tager på ferie.

Den Sekundære: Etniske minoritetsmødre i en socialt og økonomisk presset situation, som ofte er ensomme og isolerede. Disse kvinder er blandt de svagest stillede indvandrer- og flygtningekvinder og falder tit uden for det offentlige tilbud. De har et mangelfuldt netværk, lider af ensomhed, taler tit dårligt dansk, har kun lidt eller ingen uddannelsesmæssig baggrund og føler sig ofte uden for det etablerede samfund. Projektet søger kvinder fra alle nationaliteter, men erfaring fra IKC's daglige arbejde viser, at de disse kvinder typisk kommer fra Somalia, Pakistan, Iran, Irak og Tyrkiet.

Den Tertiære: De frivillige som skal være med til at planlægge, organisere og udføre aktiviteterne.

Projektet søger, at tilknytte mellem 15 og 20 frivillige, som skal drive projektet sammen med projektlederen.

Der søges både etnisk danske frivillige og frivillige med etnisk minoritetsbaggrund i alle aldre med varierende uddannelsesbaggrunde, både med og uden børn.

Projektet forventer at tiltrække mellem 50 -80 etnisk minoritets børn og deres mødre. Derudover forventes det at tilknyttes 15-20 frivillige.



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Formål:

Projektet har til formål, at give udsatte børn en god og indholdsrig sommerferie igennem sommerferieaktiviteter. Projektet søger derudover, at give mor og barn en række positive lærerige oplevelser som kan styrke deres interne relation. Projektet søger endvidere, at præsentere børnene og deres mødre for de lokale tilbud i bydelen.

Projektets formål kan opdeles i 3 kerneområder:

- At modvirke isolation og ensomhed og skabe muligheden for netværk og venskaber på tværs af etnicitet for udsatte etniske minoritets børn og deres mødre.
- At styrke sammenholdet mellem mor og barn igennem fællesaktiviteter.
- At give økonomisk og socialt belastede familier muligheden for at opleve sommerferieaktiviteter drevet primært af frivillige kræfter.

Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Netværksdannende

Dialogskabende

Bydelsrettet

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

Projektet er netværksdannende da det giver socialt og økonomisk marginaliserede børn og deres mødre en mulighed for, at komme ud af huset og deltage i sjove, lærerige sommerferie aktiviteter. Projektet modvirker dermed isolation og ensomhed da det giver mor og barn muligheden til at træffe andre kvinder og børn og dermed får muligheden for at opbygge et netværk på tværs af etnicitet. Projektet søger også, at styrke sammenholdet mellem mor og barn igennem fælles aktiviteter.

Derudover søger projektet, at give børnene og deres mødre et indblik i alt det bydelen har, at tilbyde af gode, ofte gratis, aktiviteter, så de efter endt projektforløb selv kan gøre brug af disse aktiviteter.

Tidsplan:

Projektet strækker sig fra begyndelse af skolernes sommerferie(uge 27) til dens afslutning (uge 32). Projektet vil ligge fra mandag til fredag fra klokken 10 til 16.

Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres, herunder plan for PR:

Det er vigtigt, at projektet både har en fast struktur, men også at tilbudene er varierede. På denne måde skaber projektet stabilitet, samtidig med, at det når en så bred gruppe som muligt, inden for målgruppen. Vi har derfor valgt at have nogle faste dage, hvor tilbudene er meget det samme. Dertil vil der to gange i ugen være ture ud af huset. Denne struktur er lagt på baggrund af erfaring fra sidste år. Hvis man lægger mere end to ture på en uge, mindsker det opmødet af kvinder og børn. Det er derfor vigtigt, at projektet tilbyder faste tilbud, hvor kvinderne kan få rådgivning og hjælp, eller bare sidde i gården og snakke med hinanden, mens der tilbydes børneaktiviteter for børnene.

Se vedlagt projektbeskrivelse for projektets overordnede struktur og for specificeret tids- og handlingsplan.

Der vil blive tilknyttet 10 til 20 frivillige, der skal være med til, at planlægge, organisere og udføre aktiviteterne sammen med den projektansvarlige. Kvinderne og deres børn vil blive tilknyttet projektet igennem IKC's netværk. IKC har over 5000 besøg af etniske minoritetskvinder og deres børn igennem året, hvor af de fleste passer til projektets målgruppe. Derudover vil vi i starten af projektet gøre reklame for aktiviteterne på steder, hvor etniske minoritetskvinder i målgruppen kommer. Dette kunne være hos sundhedsplejerskerne, på jobcentrene, på skolerne i nærmiljøet.

Aktiviteter:

Der vil arrangeres ture ud af huset, både større ture ud af bydelen og mindre turer inden for bydelen. De store ture går blandt andet til zoologisk have, Lejre, eksperimentarium. Projektets mindre ture vil gå til bydelens mange legepladser for store og små børn, herunder trafiklegepladsen i fælledparken, den



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

offentlige pædagogisk ledet legeplads Bispeengen, Hans Tavsens Park Øst, for de små børn og Hans Tavsens Park vest for de lidt større børn, Meinungsgade legeplads. Derudover vil projektet gøre brug af det lokale bibliotek (blågårdsbibliotek og Nørrebro bibliotek), som vi allerede samarbejder med. Ud over turene vil projektet tilbyde cykelkursus til både mor og barn, madlavning med børnene i centeret, og der vil blive afholdt flere fester. Se vedlagt projektbeskrivelse for udspecificeret tids- og handlingsplan.

Forventede resultater:

Projektets resultater vil således være:

- At skabe gode oplevelser for udsatte etnisk minoritets kvinder og børn i sommerferien.
- At styrke forholdet mellem mor og barn igennem lærerige, sjove oplevelser.
- At skabe netværk og relationer, på tværs af etnicitet, for etnisk minoritets børn og deres mødre, for at modvirke isolation og ensomhed blandt denne udsatte gruppe.
- At skabe tryghed og stabilitet for etniske minoritetskvinder og børn, både i sommerferien og efter endt sommerferie.

Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitets/projektets erfaringer og resultater:

Projektet vil blive evalueret efter end projektperiode (se vedlagt projekt beskrivelse), og projektets resultater vil blive offentliggjort på Indvandrer Kvindecentrets hjemmeside. Derudover vil vi tage kontakt til både de landsdækkende og lokale medier i forhold til formidling af projektet.

Samarbejdspartnere(herunder kontaktpersoner hos disse):

Projektet vil ikke have nogen direkte samarbejdspartnere.

Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges:

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.

Udspecificeret budget for projektet

'Alle bør have ret til en indholdsrig sommerferie'
2009

Løn	Udgifter
1 x projektleder a 180,- (ink. ATP ol.) i 37 timer om ugen i 7 uger =	46.620,-

Drift	Udgifter
Husleje, telefon,	20.000,-

Aktiviteter	Udgifter
Fællesspisning: Indkøb af mad: pr. gang 600 kr. x 2 pr. uge i 6 uger:	7.200,-
Materialer til fester	3.000,-
Store turer x 5 (se udspecificeret budget for de store turer)	38.485

Udgifter i alt	115.305,-
-----------------------	------------------

Udspecificeret budget til store turer

Udflugt nr. 1: Zoologisk have	Udgifter
60 deltagere, heraf 40 kvinder (inkl. frivillige og projektleder) og 20 børn	
Indgang voksne: 120 kr. x 40 =	4.800,-
Indgang børn: 60 kr. x 20 =	1.200,-
Transport = <ul style="list-style-type: none"> • 3 zoner klippekort x 4 à 170 = • 3 zoner klippekort x 2 á 85= 	680,-
Udgifter i alt transport:	170,-
	850,-
Udgifter i alt:	6.850,-

Udflugt nr. 2: Eksperimentarium	Udgifter
70 deltagere, heraf 40 kvinder (inkl. Frivillige og projekt leder) og 30 børn	
Indgang voksen: 145 kr. x 40 =	5.800,-
Indgang børn: 95 kr. x 30 =	2.850,-
Transport = <ul style="list-style-type: none"> • 3 zoner klippekort x 4 à 170 = • 3 zoner klippekort x 3 á 85= 	680,-
Udgifter i alt transport:	255,-
	935,-
Udgifter i alt:	9.585,-

Udflugt nr. 3: Lejre	Udgifter
70 deltagere, heraf 40 kvinder(inkl. Frivillige og projekt leder) og 30 børn	
Indgang voksen: 95 x 40=	3.800,-

Indgang børn: 55 x 30=	1.650,-
Transport= Leje af bus for 70 deltagere	5.000,-
Udgifter i alt	10.450,-

Udflugt nr. 4: Karen Blixen Museet	Udgifter
60 deltagende, heraf 40 kvinder (inkl. Frivillige og projekt leder) og 20 børn	
Indgang voksen: 40 kr. x 40=	1.600,-
Indgang børn: 0 kr. x 20=	0,-
Transport= Leje af bus for 60 deltagere	5.000,-
Udgifter i alt	6.600,-

Udflugt nr. 5: Bredekær Gård i Ishøj	Udgifter
Ingen udgifter på indgang	0,-
Transport= Leje af bus for 60 deltagere	5.000,-
Udgifter i alt:	5.000,-

'Alle bør have ret til en indholdsrig sommerferie'

Projektet søges af projektansvarlig Julie Takla Lie-Nielsen på vegne af Indvandrer kvindecentret (IKC)¹. Indvandrer Kvindecentret er et selvejende rådgivnings-, aktivitets- og værested for etnisk minoritetskvinder, som drives primært af frivillige kræfter. IKC havde i 2008 omkring 5000 besøg fra kvinder fra omkring 30 lande, hvoraf de fleste kom fra Somalia, Iran, Irak, Pakistan, Marokko. IKC's kvinder er blandt de svagest stillede kvinder i Danmark. De er ofte socialt og økonomisk marginaliseret og er derfor svære at nå med integrationsfremmende tiltag, da de er uden for det etablerede samfund. IKC besidder således en unik mulighed til, at nå børn som ellers falder udenfor tilbud, der stilles til rådighed for marginaliserede familier.

1: Projektets formål:

Projektets overordnede formål er at organisere en række begivenhedsrige sommerferieaktiviteter, ved hjælp af frivillig arbejdskraft, for socialt- og økonomisk udsatte etnisk børn og deres mødre, for dermed at modvirke problemerne i forhold til isolation og ensomhed, der tit forekommer inden for denne gruppe. Projektet søger at skabe netværk og venskaber på tværs af etnicitet, både for mor og barn, samt at modvirke følelsen af at være marginaliseret.

Erfaring viser,² at disse mødre ikke har økonomisk eller psykisk overskud til at kunne tage på sommerferie eller organisere sommerferieaktiviteter for deres børn. Sommerferieaktiviteterne skal således give et pusterum for disse familier, der til hverdag er præget af ensomhed, begrænset økonomisk råderum og for nogle konflikter og afstand mellem mor og barn. Dette gøres ved at organisere sjove og lærerige fællesaktiviteter, hvor mor og barn kan møde andre kvinder og børn på tværs af etnicitet.

Projektets formål kan således opdeles i 3 kerneområder:

- At modvirke isolation og ensomhed og skabe muligheden for netværk og venskaber på tværs af etnicitet for udsatte etniske minoritets børn og deres mødre.
- At styrke sammenholdet mellem mor og barn igennem fællesaktiviteter.
- At give økonomisk og socialt belastede familier muligheden for at opleve sommerferieaktiviteter drevet primært af frivillige kræfter.

Projektet vil have et fast program hver dag, mandag til fredag, hele sommerferien. Programmet vil variere for på denne måde, at nå en så bred brugergruppe som muligt. Vi vil fokusere på, at arrangere aktiviteter ude i det blå, da vi ved af erfaring, at mange etniske minoritetsbørn ikke kommer meget ud. Derudover vil vi arrangere 'klassiske sommerferieaktiviteter', som Tivoli, Zoologisk have, Lejre, Experimentarium, da dette kan medvirke til, at de etniske minoritetsbørn føler de kan deltage i 'hvad lavede du i sommerferien' - samtalerne i skolen efter endt ferie³.

Projektets leverance vil således være:

- At skabe gode oplevelser for udsatte etnisk minoritets kvinder og børn i sommerferien.
- At styrke forholdet mellem mor og barn igennem lærerige, sjove oplevelser.
- At skabe netværk og relationer, på tværs af etnicitet, for etnisk minoritets børn og deres mødre, for at modvirke isolation og ensomhed blandt denne udsatte gruppe.
- At skabe tryghed og stabilitet for etniske minoritetskvinder og børn, både i sommerferien og efter endt sommerferie.

¹ For projektets organisation og ledelse se punkt 4.

² IKC arrangerede i 2007 nogle sommerferieaktiviteter, hvor tilbagemeldingen fra kvinderne var, at de rigtig gerne ville deltage i ferieaktiviteter sammen med deres børn, de havde bare ikke overskud til selv at arrangere det.

³ Dette faktum påpeger en evaluering lavet af SUS (socialt udviklings center) af Sommerferiepuljens projekter 2008, se: http://www.sus.dk/projekter/aktuelle_projekter/sommerferiepuljen/

2: Projektets målgruppe

Projektets målgruppe kan opdeles i 3:

Den Primære: Etniske minoritetsbørn 0-18 år, som lever i socialt- og økonomisk pressede, marginaliserede familier, og dermed ikke har muligheden for at komme på sommerferie. Disse børn kan have et større eller mindre netværk i dagligdagen, skolen, fritidshjem ect, men er i farezonen for at blive ensomme og isolerede i sommerferien når deres kammerater tager på ferie. De står dermed også i fare for, at falde uden for når de kommer tilbage fra ferie, da de ikke kan deltage i 'hvad lavede du i sommerferien' samtalerne. Denne gruppe børn har også en tendens, til ikke kommer meget ud, men blive siddende foran tv eller computer som eneste selskab⁴.

Den Sekundære: Etniske minoritetskvinder i en socialt og økonomisk presset situation, som ofte er ensomme og isolerede. Disse kvinder er blandt de svagest stillede indvandrere- og flygtningekvinder og falder tit uden for det offentlige tilbud. De har et mangelfuldt netværk, lider af ensomhed, taler tit dårligt dansk, har kun lidt eller ingen uddannelsesmæssig baggrund og føler sig ofte uden for det etablerede samfund. Projektet søger kvinder fra alle nationaliteter, men erfaring fra IKC's daglige arbejde viser, at de disse kvinder typisk kommer fra Somalia, Pakistan, Iran, Irak og Tyrkiet. Kvinderne kan være både gifte og ugifte, erfaring viser dog, at der findes en høj hyppighed af skilsmisse blandt etniske minoritetskvinder i denne gruppe⁵.

Den Tertiære: De frivillige som skal være med til, at planlægge, organisere og udføre aktiviteterne. Projektet søger, at tilknytte mellem 15 og 20 frivillige, som skal drive projektet sammen med projektlederen. Der søges både etnisk danske frivillige og frivillige med etnisk minoritetsbaggrund i alle aldre med varierende uddannelsesbaggrunde, både med og uden børn. Der sættes fokus på, at søge ressourcestærke kvinder til det frivillige arbejde. Endvidere er projektet åbent for frivillige med børn, hvor børnene kan deltage i projektet. På denne måde vil de etniske minoritetskvinder kunne spejle sig i de frivillige, som mødre og dette vil skabe større mangfoldighed i børnegruppen.

Den frivillige gruppe kommer således til, at bestå af personer med forskellige kompetencer og erfaringer, som giver en god og varieret gruppe. Ved at tilknytte så mange frivillige sørger man for, at de etniske minoritetskvinder har muligheden for at snakke, dele og få udvidet deres horisont, med mange ressourcestærke kvinder. Der bliver her tale om en uformel mentorordning, hvor de etniske minoritetskvinder får mulighed for at lære og forstå dele af det danske samfund fra kvinder, der er vant til at begå sig i det danske samfund. Dette er vigtigt, da erfaring viser, at etniske minoritetskvinder tit er skeptiske og uvidende over for dele af det danske system. Denne relation kan medvirke til, at de etniske minoritetskvinder får et mere positivt syn på og har lettere ved at begå sig i det danske samfund.

3: Registrering af brugere:

Der vil være en frivillig, der fører logbog over, hvilke kvinder og børn der deltager i projekterne hver dag og til hver aktivitet.

På denne måde vil vi få et systematisk overblik over, hvor mange kvinder og børn der kommer, hvilke kvinder og børn der kommer til de forskellige aktiviteter, om der er tale om en fast gruppe kvinder og børn, eller om der er stor udskiftning, og om der er nogen aktiviteter, der trækker flere kvinder og børn end andre.

4: Projektets organisation og ledelse:

Projektet vil have en projektleder, som står for projektets overordnede struktur og har sammen med IKC's leder ansvar for, at projektet udformes efter projektbeskrivelsen. Projektlederen har været ansat på IKC igennem de sidste 2 år, og var med til at planlægge sommerferie aktiviteter i 2008. Projektlederen har, i kraft af sin tilknytning til IKC igennem 2 år, opbygget en tillid hos mange af de kvinder der kommer på centeret.

⁴ jf. SUS-rapporten

⁵ Se CASA's rapport om Indvandrer kvindecntrret lavet i 2006, den beskriver målgruppen;
<http://www.indvandrerkvindecntrret.dk/page/CASA-rapport.aspx>

Hun har det sidste år været projektleder for et netværksskabende madlavningsprojekt og et sundheds og motions projekt, begge på IKC. Projektlederen refererer direkte til IKC's leder Margrethe Wivel, som også vil være økonomisk ansvarlige for projektet.

Endvidere knyttes der 10 til 20 frivillige til projektet, som vil bistå projektlederen med planlægningen, organiseringen og udførelsen af projektets aktiviteter.

Projektet vil også gøre brug af IKC's ansatte. De ansatte skal være med på tur, så vidt det lader sig gøre. Dette er vigtigt, da de fælles oplevelser og uformelle rammer skaber øget tryghed mellem ansatte og kvinde/barn, og det vil dermed være nemmere at hjælpe kvinden/barnet efter endt sommerferie. Det er også, fra den ansattes side, nemmere at få et helhedsbillede af kvinden/barnets problemer i en uformel samtale med kvinden. IKC's ansatte vil også, i samarbejde med de frivillige, stå for rådgivning, computerhjælp og jobsøgning, som tilbydes en dag om ugen.

Projektlederen vil gøre brug af IKC's netværk i forhold til rekruttering af kvinder og børn i starten af projektet. Projektlederen står for, at evaluere projektet efter endt projektperiode, og dette vil ske i samarbejde med IKC's frivilligkoordinator, som igennem hele projektet vil samarbejde med projektleder om forholdet til de frivillige.

5:Projektets mål:

Mål og resultater er delt op i SMART-sikrede mål model, og er en model der skal sørge for at konkretisere projektets mål. SMART står for Specifikt, Målbart, Acceptorret, Realistisk, Tidsafgrænset og Resultater/leverance.

Specifikt:

- Hvem: Projektet henvender sig til etniske minoritetskvinder og deres børn, der er socialt og økonomisk pressede, isolerede og ensomme og tit står uden for det etablerede samfund. Derudover henvender projektet sig til ressourcestærke kvinder i alle aldre, og med enhver etnicitet og uddannelsesmæssig baggrund, til at være frivillige.
- Hvad: Projektet vil tilbyde et varieret program med aktiviteter mandag til fredag hele sommerferien. Aktiviteterne søger at henvende sig til en så bred gruppe som muligt inden for den definerede målgruppe (j.f. ovenstående punkt: punkt 2, under hvem). Der vil således blive tilbudt:
 - cykelkursus en gang om ugen, dette grundet øget interesse fra etniske minoritetskvinder om at lære at cykle (hvis børnene ikke skal have cykeltræning, vil de blive inviteret til at være med på børneaktiviteter, som leg i gården, skattejagt, legeplads osv.). Dette gør mødre rustet til at cykle med deres børn.
 - en stor tur om ugen (typisk en tur der kræver transport. Eksempelvis: Lejre, Bellahøj badecenter, Kronborg, Zoologisk have osv.)
 - en lille tur om ugen (typisk en tur der ikke kræver transport, og som har til hensigt at introducere kvinder og børn til alle de spændende aktiviteter København byder på. Eksempelvis: Trafiklegepladsen, marionetteateret i Kongenshave osv.)
 - en fællesspisningsdag på IKC (her vil vi lave mad sammen med børnene og tage maden med ud i gården eller over i Fælledparken og spise, vi vil også arrangere to store fester, som vil ligge på denne dag: en sommerfest og en kagefest).
 - en dag med tilbud om jobsøgning, rådgivning, computerhjælp og danskundervisning (her vil der blive arrangeret aktiviteter for børnene, eksempelvis: udeleg i gården).
- Hvorfor er det vigtigt: Ovenstående skitsering af aktiviteter viser et projekt, der er rettet mod at støtte og hjælpe socialt og økonomisk udsatte etniske børn og deres mødre, som ellers ikke har muligheden for at komme på sommerferie. Aktiviteterne skal sørge for, at mor og barn kommer ud af huset, træffer andre kvinder og børn og får muligheden for at have en hyggelig sommerferie. Projektet søger også, at styrke sammenholdet mellem mor og barn igennem fælles aktiviteter. Kvinderne får mulighed for at møde ressourcestærke kvinder, som kan give gode råd og fortælle om egne erfaringer i forhold til det at være kvinde og mor i det danske samfund.
- Hvordan skal det ske: Der vil blive tilknyttet 10 til 20 frivillige, der skal være med til at planlægge, organisere og udføre aktiviteterne sammen med den projektansvarlige. Kvinderne og deres børn vil blive tilknyttet projektet igennem IKC's netværk. IKC har over 5000 besøg af etniske

minoritetskvinder og deres børn igennem året, hvor af de fleste passer til projektets målgruppe. Derudover vil vi i starten af projektet gøre reklame for det på steder, hvor etniske minoritetskvinder i målgruppen kommer. Dette kunne være hos sundhedsplejerskerne, på jobcentrene, på skolerne i nærmiljøet (IKC har et samarbejde blandt andet med Blågårdsskolen), og hos lignende kvindecentre (IKC har et samarbejde med blandt andet: Fakti, Kringlebakken og Dannerhuset).

Målbart:

Projektets mål, leverance og succeskriterier⁶ vil blive målt, så vi kan se, om den ønskede ændring har fundet sted. Vi vil bruge forskellige metoder i forhold til, hvilken målgruppe vi søger svar fra (jf. punkt 6). Vi vil gøre brug af ustrukturerede samtaleinterviews med børnene, spørgeskema til kvinderne og evalueringssamtaler med de frivillige. Vi vil også invitere til et afsluttende evalueringssamfund med både kvinderne og de frivillige, efter projektet er afsluttet. Projektets evaluering og erfaring vil blive samlet i en mindre rapport.

Accepteret:

Aktiviteterne er udvalgt på baggrund af en diskussion med kvinderne, samt erfaring fra tidligere år. Projektet er således tilpasset målgruppen, så flest muligt skal finde projektet spændende og indholdsrigt. De frivillige bliver søgt til dette specifikke projekt, og melder deres interesse på baggrund af projektets indhold. Projektleder vil selvfølgelig tage imod forslag fra børn, kvinder og frivillige, gennem projektets udfoldelse, og prøve at indrette forslagene efter projektplanen, men overordnet vil projektet forløbe som beskrevet ovenstående.

Realistiske:

Da projektet er drøftet med kvinderne og aktiviteterne udvalgt efter deres ønsker, ses det som meget realistisk, at projektet udformes som beskrevet. Projektleder og IKC har erfaring med at organisere lignende aktiviteter og ved dermed, hvilke faldgrupper der kan forekomme. For eksempel er det urealistisk at en alenemor med 5 børn kan overskue, at tage offentlig transport, dette erfarede vi sidste år, da vores trange økonomi kun tillod, at en af vores aktiviteter var med lejet transport⁷, så kvinderne bare behøvede at møde på IKC, hvor de også blev sat af efter endt tur. Disse erfaringer er selvfølgelig medtænkt, når projektbeskrivelsen er skrevet.

Projektet er udformet således at familierne kan komme fra klokken 10 og blive til klokken 16, og så tage hjem efter endt dag. Det vil på denne måde være realistisk, at tiltrække en større gruppe kvinder og børn, end hvis vi havde valgt at rejse væk på et mere kolonilignende tilbud. Projektets målgruppe er isolerede og socialt udsatte kvinder, der tit føler sig udenfor samfundet, og det er for denne målgruppe trykkeligere, at man kan tage hjem efter endt dag. Ved at udforme projektet som det er udformet, har vi en realistisk mulighed for at tiltrække en stor gruppe kvinder og børn.

Tidsafgrænset:

Projektet strækker sig fra begyndelsen af skolernes sommerferie (uge 27) til dens afslutning (uge 32).

Projektet vil ligge mandag til fredag fra klokken 10 til 16.

Der vil blive evalueret og målt under projektet, dog vil målingen af projektets effekt og leverance i sin helhed først være mulig ved projektets afslutning. Den afsluttende måling vil ske umiddelbart efter projektets afslutning (uge 33).

6: Dokumentation af SMART- sikrede mål

Som før nævnt (jf. punkt 5) vil projektets mål, leverance og succeskriterier blive målt, så vi kan se, om den ønskede ændring har fundet sted. Forskellige metoder vil blive brugt i forhold til hvilken målgruppe, vi søger svar fra.

- I forhold til den primære målgruppe (etniske minoritetsbørn) vil vi benytte et meget ustruktureret interview under uformelle omstændigheder. En af de frivillige vil gennem projektforløbet sørge for at skabe et tillidsforhold til barnet, og spørge ind til hvordan barnet oplever projektet og den eventuelle ændring, projektet har medført. Den frivillige sørger for, at skrive logbog, så vi efter endt projektforløb kan samle op på de forskellige børn.

⁶ Succeskriterier: se under punkt 7: Aktiviteter og tidsplan

⁷ Turen med lejet bus gik til Lejre. Over 70 kvinder og børn var med. Det er første gang i IKC's historie at så mange kvinder og børn har været med på en tur!

- I forhold til den sekundære målgruppe (etniske minoritetskvinder) vil vi benytte os af et spørgeskema. Dette skema vil kvinden udfylde, og hvis hun skulle have problemer med at læse dansk, vil hun få hjælp af en frivillig, hun føler sig tryk ved. Vi vil lægge vægt på at fortælle kvinderne, at de skal være ærlige i forhold til deres evaluering.
- I forhold til den tertiære målgruppe (de frivillige) vil IKC's frivilligkoordinator sørge for at tale med de frivillige igennem hele projektet. Efter endt projektførelse vil frivilligkoordinator holde en til en samtale med de frivillige.

Projektleder vil også invitere kvinder, børn og de frivillige til en aften, hvor vi evaluerer projektet i fællesskab.

7: Tids og aktivitetsplan:

Det er vigtigt, at projektet både har en fast struktur, men også at tilbudene er varierende. På denne måde skaber projektet stabilitet, samtidig med, at det når en så bred gruppe som muligt, inden for målgruppen. Vi har derfor valgt, at have nogle faste dage, hvor tilbudene er meget det samme. Dertil vil der to gange om ugen være ture ud af huset. Denne struktur er lagt på baggrund af erfaring fra sidste år. Hvis man lægger mere end to ture på en uge, mindsker det opmødet af kvinder og børn. Det er derfor vigtigt, at projektet tilbyder faste tilbud, hvor kvinderne kan få rådgivning og hjælp, eller bare sidde i gården og snakke med hinanden, mens der tilbydes børneaktiviteter for børnene.

Projektets overordnede struktur ser således ud:

Dag	mandag	tirsdag	onsdag	torsdag	fredag
Aktivitet: mødrene	Cykelkursus både for mor og barn	Stor tur	Fest dag/ fællesspisningsdag/ lege dag/ spillespil dag	Lille tur	IKC dag: rådgivning, lektiehjælp, jobsøgning, computerhjælp.
Aktivitet: Børnene	Enten: cykelkursus eller børneaktivitet (se: punkt 6 under Specifikt).	Stor tur	Fest dag/ fællesspisningsdag/ lege dag/ spillespil dag	Lille tur	IKC dag: børneaktiviteter, tur i park, fællesmadlavning, ude leg i gården, spille spil.
Aktivitet: fælles	Cykelkursus og Fællesspisning af frokost: enten i gården, i en af parkerne eller på IKC	Stor tur	Fest dag/ fællesspisningsdag/ lege dag/ spillespil dag	Lille tur	IKC dag: fællesspisning af frokost: enten i gården, i en af parkerne eller på IKC.

Derudover har projektet en specificeret tids- og handlingsplan i forhold til de enkelte ture ud af huset og specielle dage:

Tidspunkt	Aktivitet	Succeskriterium
30.06.09	Tur til Zoologisk have på Frederiksberg	<ul style="list-style-type: none"> • At mindst 40 kvinder og børn deltager. • Minimum 60 % af børnene synes, det har været en sjov og spændende oplevelse. • At minimum 50 % af kvinderne har haft en god og afslappet dag og hygget sig med børnene og hinanden.

01.07.09	IKC's sommerfest med hjemmelavet børnetivoli i gården og mad fra kvindernes kulturer	<ul style="list-style-type: none"> • At mindst 60 kvinder og børn deltager. • At mindst 20 kvinder og børn har deltaget i madlavning og organisering af fest. • At minimum 60 % af børnene har deltaget i de arrangerede børnelege ude i gården. • At minimum 70 % af børnene synes, det har været en god dag. • At minimum 50 % af kvinderne synes, det var en god fest.
03.07.09	Tur til trafiklegepladsen i Fælledparken	<ul style="list-style-type: none"> • At mindst 20 børn deltager. • At minimum 40 % af kvinderne følte, de kunne slappe af og hygge sig.
07.08.09	Tur til Experimentarium	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 40 kvinder og børn deltager. • At minimum 40 % af kvinderne følte, de fik en god oplevelse med deres børn. • At minimum 60 % af børnene prøvede aktiviteter sammen med andre børn.
09.07.09	Tur til en af Nørrebro legepladser	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 10 børn deltager.
14.07.09	Tur til Lejre	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 50 kvinder og børn deltager.
15.07.09	Den store kagefest	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 20 kvinder og børn deltager
16.07.09	Tur til en af Nørrebro legepladser	
21.07.09	Skovtur til naturskolen på amager fælled, hvor vi bager snobrød.	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 25 kvinder og børn deltager
22.07.09	Den store børnemad dag. Vi tager børnene med i køkkenet og laver sjov, sund mad, som børnene kan servere for deres mødre	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 10 børn deltager. • At minimum 40 % af børnene synes, det var en god oplevelse at servere mad for deres mødre
23.07.09	Trafiklegepladsen	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 20 børn deltager
28.07.09	Bredkærgård i Ishøj. Da en del af målgruppen bor i Ishøj, vil denne tur, udover at lære mor og barn om danske dyr, være en måde at blive bedre kendt med sit lokalområde.	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 5 kvinder og børn skal komme fra Ishøj. • At minimum 25 kvinder og børn er med.
29.07.09	Fællesspisning i fælledparken	
30.07.09	Legedag på IKC. Vi tager spil, rebus og skattejagt med i Fælledparken	<ul style="list-style-type: none"> •
04.08.09	Børnebiffen i Cinemateket.	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 20 børn deltager. • At minimum 40 % af kvinderne bliver klar over, at cinemateket hver uge sender børne film, der er gratis for børn, og at dette er et tilbud, de selv kan benytte.
05.08.09	Fællesspisning med fokus på den kommende skolestart. Vi inviterer en pædagog og en lærer, der kan fortælle	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 15 kvinder og børn deltager.

	kvinderne og deres børn om, hvad det er smart at forberede sig på i forhold til skolestart. Kvinderne får mulighed for at stille spørgsmål.	<ul style="list-style-type: none"> • At minimum 40 % føler sig bedre rustet til den kommende skolestart.
06.08.09	Sommerafslutningsfest med en fællessnak om hvordan sommerferien har været.	
Uge 33	Evaluering af projektet ledet af projektleder	<ul style="list-style-type: none"> • At opfylde målsætningen i forhold til projektets evaluering

9: Dokumentation af aktiviteter:

Der vil efter endt dag blive skrevet logbog. Dette gøres hver dag af projektleder, og derudover skriver en af de frivillige om dagens oplevelser. Denne logbog går på rundgang mellem de frivillige. Derudover vil der blive samlet bilag og kvitteringer for alle udgifter.

10: Forankring og videreførelse af projektet

Som før beskrevet vil kvinder og børn, der har deltaget i projektet, blive inviteret til en aften, hvor vi snakker om sommerferien, og om de oplevelser vi har haft sammen. Her vil kvinder og børn have muligheden for at møde de andre kvinder og børn, de har været sammen med i løbet af sommerferien.

Projektleder og de frivillige vil fokusere på igennem projektets forløb at præsentere kvinderne for IKC's faste tilbud. Så vi kan støtte kvinderne og deres børn efter endt sommerferie. IKC ved af erfaring, at når kvinderne bliver kendt med centeret igennem en mere uformel setting, som sommerferie aktiviteter, skaber dette tiltro og tryghed til centeret, og vi har derved større mulighed for, at hjælpe kvinden og hendes familie, med de problemer de måtte have⁸.

IKC tilbyder både rådgivning af socialrådgivere og jurister samt tilbud som jobsøgning, computercafé, gymnastik, sociale aktiviteter, en fælles madlavning - og fællesspisningsaften, fælles frokostspisning to gange om ugen, hjælp til at lære dansk osv. Hvis vi kan få fat på mødrene og hjælpe dem i forhold til de problemer de måtte stå med, hjælper dette også deres børnene. Der vil blive lagt vægt på, at IKC's aftenåbent om mandagen, er en god mulighed for at mødes med sine nye venner inden for en trygge ramme. Mandag aften vil børnene også have mulighed for at få lektiehjælp, medvirke i madlavning og møde andre børn.

⁸ Også dette viser evaluering fra SUS. At den tryghed der skabes i uformelle rammer, påvirker den efterfølgende rådgivning, positivt.